АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2016                                                                         № 45-п

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов
В целях обеспечения равных условий для зарегистрированных кандидатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями в соответствии со ст. 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и в целях организованной подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного собрания Оренбургской области шестого созыва в единый день голосования 18 сентября 2016 года:

1. Определить места для размещения печатных агитационных материалов по всем населенным пунктам, расположенным на территории Платовского сельсовета, согласно приложению.
2. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, на зданиях и в помещениях органов государственной власти и органов местного самоуправления, на опорах электро- и контактной сети, а также в помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
3. В случаях, не предусмотренных пунктами 1 и 2 настоящего постановления, предвыборные печатные агитационные  материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов, оформленных соответствующим договором, в порядке, обеспечивающем беспрепятственное удаление агитационных печатных материалов после окончания избирательной кампании.
4. Представителям предвыборных штабов зарегистрированных кандидатов, ответственных за проведение предвыборной агитации, балансодержателям и владельцам объектов, используемых для размещения агитационных материалов, в пятидневный срок после завершения избирательной кампании обеспечить уборку размещенных на территории Платовского сельсовета предвыборных агитационных материалов.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению  на официальном сайте в сети интернет
Глава администрации :                                                             Е.А. Оленникова
                                                                                                                                Приложение
к постановлению администрации

Платовского сельсовета

от 14.07.2016 № 45-п
Места для размещения печатных агитационных материалов
	Платовский сельсовет:

	1. с. Платовка, ул.Московская, доска объявлений около здания магазина
2. с.Верхняя Платовка. ул.Центральная, доска объявлений